

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Piątek dnia 12 Września r. s. 1819 roku.

Obserwacje	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Rean.	Wiatry.	Odmia. w powiz
meteorologiczne.	dnia 11 godz. 3 z połu.	28 cal. 1, 5, lin.	+ 10, 5 stopn.	Wschodni	Pogoda.
	— 11 godz. 9 wiecz.	28 — 1, 1, —	+ 7, —	Wschodni	Pogoda.
	— 12 godz. 6 rana	28 — 0, 4,	+ 4, —	Wschodni	Pogoda.

WIADOMOŚCI KRAJOWE

Dokończenie Opinii Rady Państwa o pensjach dla Gubernatorów Cywilnych. (Obacz. N. 204).

VII. Pensye i inne płace naznaczone dla Wojennych Jenerał-Gubernatorów i Jenerał-Gubernatorów, co do wydziału wojskowego zostawić na stopie dawniejszey. A co do cywilnego wydziału wypłacać im oprócz dodatkowych za udziałem Ukazami na wydatki nadzwyczajne, wysyłanie gościów i na różne podróże, opłaty podług następujących zasad:

1) Stołowe pieniądze dla Wojennych Jenerał-Gubernatorów i Jenerał-Gubernatorów wypłacać we dwoje w porównaniu do Cywilnych Gubernatorów tychże gubernij.

2) Postanowienie to stosować się ma do Wojennych Jenerał-Gubernatorów: z Wojennych zaś Gubernatorów tylko do tych, którzy zarządzają gubernijami, a do znajdujących się w miastach portowych, Kronsztadzie i Sewastopolu nie stosuje się: dla tego, że ci pobierają pensyą podług rang swoich i inne opłaty z sumy ministeryum morskigo.

3) Naczelnie dowodzącemu Gruzji, któremu w cywilnym etacie przeznaczono pieniędzy, z Kazańskię gubernii 6,000 rubli assygnacyami, i z Gruzji 6,000 rubli srebrem, wypłacać je i nadal.

4) Dla Ryzkiego Wojennego Gubernatora wypłacać te stołowe pieniądze i summy nadzwyczajne, które on pobiera teraz z etatu cywilnego gubernii inflanckiey.

5) Oplata dla Jenerał-Gubernatora Syberyi, który pobiera z wydziału cywilnego pensyi 3,000 rub. stołowych 12,000 rub., podwyższyć pensyą w porównaniu z Gubernatorami Cywilnymi tychże gubernij we dwoje: to jest: zupełney naznaczyć dla niego pensyi 10,000 rub. i stołowych 12,000 rub. Nadto wypłacać dla Jenerał-Gubernatora Syberyi 6,000 rub. rocznie przeznaczone na podróże.

VIII. Dla Gubernatorów Cywilnych: inflanckigo *Diuhamela*, kułandzkiego *Staneke*, wileńskiego *Xiągęcia Druckiego Lubckiego*, rządzący obwodem białostockiego *Hrabiego Wolłowicza*, i sprawującego obowiązki gruzińskiego gubernatora cywilnego *Chowena*, ponieważ naznaczone dla nich wypłaty podług terażniejszych etatów i ukazow *efinkami* i srebrną monetą rossyyską przewyższają naznaczone teraz dla pierwszego wydziału po 12,000 rub. assygnacyami

zostawić nadal wypłacające się dotąd pensye i stołowe pieniądze, dopóki oni zostawac będą na miejscach teraz przez nich zajmowanych, nierozciągając tego prawa na ich następców, którzy będą już pobierać wyznaczone pensye dla pierwszego wydziału i stołowych pieniędzy po 12,000 rub. assygnacyami.

IX. Co się tycze innych Gubernatorów Cywilnych, którym, prócz naznaczoney pensyi i stołowych pieniędzy, wypłacają się za udziałem ukazami summy dodatkowe: tym takowych summ dodatkowych udziałem już nie wypłacać, ale tylko opłaty niniejszém postanowieniem naznaczone: ponieważ takowe summy dodatkowe, złączone z pensyą i stołowemi pieniędzmi, nie tylko nie przewyższają nowo naznaczonych dla tych Gubernatorów opłat, ale się też im nie równają.

Co do czasu, od którego wypłata wszystkich wyżej pomienionych nowych opłat ma się zacząć uskuteczniać, zasady na powszechném zebraniu różne zdania:

Jedénastu członków mniemają: zacząć wydawanie rzeczonych wypłat od 1 stycznia 1820 roku.

Sześciu członków mniemają: zacząć wydawanie nowych wypłat od 1go stycznia 1819 r.

Na takowey Opinii własną Jego Cesarskiej Mości ręką, dnia 16 lipca 1819 roku, napisano tak:

Ma być podług zdania większości głosow:

Kurs wileń. na assyg.: rubel sr., 3 r. kop. 84, dukat hol. nowy r. 11 kop. 22, stary r. 10 kop. 97, imperyal r. 57, kop. 50.

ANGLIA.

(z korr. hamb.) Londyn dnia 31 sierpnia. Podług ostatnich wiadomości z Manchester, przybył tam upoważniony od rządu, Pan *Bouchier*, który uwiadomił magistrat: że korona zaniechała skargi obwiniającey *Hunta* i jego spółników o zbrodnię stanu, i że postanowiła pociągnąć ich tylko za mniejszy występki, a mianowicie: za *spisek w celu odmienienia przemocą praw krajowych*. Skutkiem tego, w piątek w obecności osób magistratowych i mnóstwa słuchaczów, wszyscy więźnie stanu, a szczególniey *Hunt*, zadawali w izbie sądowej różne pytania świadkom, którzy przeciw niemu stanęli i zeznania swoje przysięgą stwierdzali. *Hunt* sprowadził

z Londynu obrońcę swego, Pana Pearson, który spisał całą indagacyą, a Hunt odezwał się po kilkakroć, że po skończonej sprawie, posłuży mu zapewne sposobność oskarżenia świadków za krzywoprzysięstwo. Po odbytej indagacyi, która zajęła kilka godzin czasu, uwiadomiono więźniów, że występki, o który teraz są oskarżeni, pozwala im złożyć zwyczajną porękę, iż stawić się będą na pierwszym zjeździe sądowym dla poddania się wyrokowi sądu przysięgłych, i żądano od *Hunta* i *Johnsona*, ażeby jeden i drugi złożyli za siebie kaucyi po 1000 f. s., a nadto obadwaj postawić mają po dwóch poręczników, którzy złożą kaucyą na drugie 1000 f. s.; dalszym zaś postanowiono kaucyi od każdego osobiście po 500 f. s. a od ich poręczników po 250 f. s. *Johnson* złożył natychmiast żadaną kaucyą, i skoro się tylko na ulicy ukazał, wzięty przez dwóch ludzi na ręce, wśród radośnych okrzyków pospólstwa, zaniesiony został do domu; złożona też została kaucya za *Moorhouse*; ale *Hunt* nie mógł w tymże dniu zalać swęj kaucyi, i odprowadzony został z dalszymi, pod zastoną oddziału huzarów, do obronnego zamku do *Lancaster*. Jednakże nazajutrz otrzymał magistrat żadaną za *Hunta* porękę, i wydał rozkaz na jego uwolnienie. Oczekiwano go wczora w *Manchester*, i lud poczynił już przygotowania na okazale przyjęcie. Niskotne gazety wieczorne zawierają już tę wiadomość, że więcej 20000 ludzi wyszło na jego powitanie. W drodze swęj wstąpił on był do jedney gospody, i zmuszony był przemówić do ludu, ażeby się spokojnie do domów rozeszli. Napisał do swęj żony, że go otacza 10000 ludzi gwardyi bokowej.

Arthur Morris, pierwszy sędzia westminster-ski, odmówił wyraźnie zgromadzenia elektorów, i dla tego nie zebrało się zgromadzenie to dnia wczorayszego. Tymczasem *Sir Francis Burdett* napisał do Lorda *Sidmouth*, iż dla uwolnienia tak jego, jako i innych ministrów od dalszey fatygi, wyznaje, że jest autorem wiadomego listu do elektorów westminsterskich, i że list ten na jego żądanie wydrukowany był w pismach publicznych; że uważać będzie zarówno wszelkie środki, którychby się ministrom użyć przeciw niemu podobało; przybędzie on do Londynu i nie zaniedba starań, ażeby się zamierzone zgromadzenie odprawilo.

Wczora przybył do miasta *Sir Francis Burdett*, i zgromadzenie w Westminsterze naznaczone jest na czwartek.

Londyn, dnia 3 września. Na wczorayszém zgromadzeniu w *Westminster* było około 15000 ludzi. Wszystko się spokojnie odbyło. *Sir Francis Burdett*, Pan *Hobhouse*, major *Cartwright*, Pan *Clarke* i wielu innych ukazał się o godzinie 1szej na rusztowaniu, które na ten koniec wystawione było przed hotelem *Kings Arms*: przyjął ich lud głośnie okrzykami *ura!* *Sir Francis* zabrał głos, w którym wyraził: że zamiarem zgromadzenia tego jest: dać jawnie poznać powszechnie nieupodobanie ludu angielskiego z wypadków zaszłych w *Manchester*, oraz podać do Xięcia Rejenta prośbę, ażeby przestępców prawa pociągnąć do odpowiedzi i kary. Nie masz tu teraz pytania, mówił dalej, czy tego lub owego chwycić się brodka, do tej lub owej uciec się zasady, czy

ta czy owa partya weźmie górę; ale jest pytanie: czy mamy na przyszłość bronić lub nie naszey powszechney wolności, która dla każdego Anglika drogą byź powinna, to jest: prawa mówienia o politycznych sprawach naszego kraju, i jawnego wynurzania zdań naszych: jest to przedmiot, względem którego zgadzają się wszyscy prawdziwi Angliacy, do jakiegobądź partyi należą, i spodziewam się, że każdy Anglik bronić będzie aż do śmierci prawa tego, które nam przodkowie nasi zachowali. Tak zaiste, jestto prawem nietylko każdego Anglika, ale też dziedzictwem każdego obywatela świata. Zebrałiśmy się tu dla rozważenia: czy wolno nam będzie na przyszłość zgromadzać się, i czy prawo powinno nas bronić w tém przeciw szaloney władzy naszych nieprzyjaciół, czyli też mamy się poddać pod samowolną władzę wojskowego rządu? (krzyk ludu: nigdy! nigdy!) spodziewam się, że ostatnie wypadki w *Manchester* wzbudziły w was wstręt i niechęć, i że się razem z bracią waszą przyłożycie dla zachowania starych praw naszych. Jeśli naprzyszłość mieczem rządzeni byź mamy, potrzeba nam będzie wreszcie zapytać panów naszych: czy też nam wolno jest oddychać powietrzem, czy wolne nam jest użycie własnych członków, albo czy też nosy nasze uważać mamy za należące do nas, i czy wolno je pokazywać, bez zapytania wprzód u rządu Króla Jmci. (Niepowściągnięty śmiech i oklaski.)— Tu przyszła kolej na magistrat z *Manchesteru*, któremu zguba zapowiedziana została; potem przyszło do ministrów, których koniecznie zrzucić należy, chociażby do tego Xięcia Rejenta zmusić wypadło. Nie darowano nawet wydawcy jedney z gazet wieczornych, za rozgłoszenie, że milicya konna okazała wielką ochotę porąbać w kawalki Pana *Hunta*. Szanowny Baronet mówił jeszcze więcej godziny w podobnymże tonie, poczem przeczytane zostały zwyczajne postanowienia, tyoczące się polityki i potępienia postępów magistratu w *Manchester*. Prośba do Xięcia Rejenta, zawierająca, prócz wspomnianych już przedmiotów, przełożenie, ażeby rozważyć, jakimby sposobem reforma izby niższej naylepiej uskuteczniłą byź mogła; że Anglija nie podda się nigdy pod przemoc wojskową, i że, jeśli mimo tylu prośb, nie ustanie nadwężanie praw wolno urodzonych Anglików i żadna nie nastąpi reforma, podobne postępowanie tylko do rozlewu krwi i obalenia całego rządu doprowadzić może etc. Prośba ta ma byź podana przez *Sir Francis*, Majora *Cartwright*, i Pana *Hobhouse*. O rzeczy tej i podobnymże sposobem, mówili jeszcze Pan *Hobhouse* i inni; poczem *Sir Francis Burdett* siadł na konia, a lud rozszedł się spokojnie do domów.

Hunt odprawił w poniedziałek zrana wspaniały wjazd do *Manchester*. Kobiety ciągnęły wóz jego przez połowę drogi z *Lancaster*, a potem ciągnęły go mężczyźni, którzy razem z nim przybyli z tryumfem do *Manchester*. Orszak jego składał się z kilku wozów, w których się znajdowali przyjaciele jego, a między innymi *Sir C. Wolseley*. Tysiące ludzi obojey płci towarzyszyło tej kawalkacie, która wśród okrzyków radośnego tłumu ciągnęła przez miasto do wiejskiego domu Pana *Johnson*, gdzie dla pożądanego gościa przygotowane było śnia-

danie. Jedna z tutejszych gazet wieczornych twierdzi, iż otrzymała wiadomość, że *Hunt* dla 200 ludzi, którzy wóz jego ciągnęli, dał 9 szylingów, z czego byli bardzo niekontenci, gdyż summa ta nie wystarczała nawet na to, ażeby każdy z nich mógł wypić szklanekę piwa, i dla tego przysięgli, nie oddawać mu więcej czci takiej, i oświadczyli, żeby się na przyszłość starał o innych przyjaciół.

Gdy *Hunt* przybył do *Manchester*, przed domem kupieckim machnął kapeluszem z jestami okazującymi, że kontent z siebie. Ludzie, którzy go z tryumfem do *Manchester* prowadzili, byli po większej części z *Bolton*, i mieli na kapeluszach swoich napis: "Hunt i Wolność." Gdy w *Bolton* przejeżdżał mimo kaplicy Metodystów, puciekali prawie wszyscy ludzie te-

go zgromadzenia. Podczas tryumfalnego wjazdu padał deszcz nawalny. Mówią, że za 14 dni ma się odprawić nowe zgromadzenie ludu w *Manchester*.

Hunt odprawił wjazd swój do *Manchester* na kolasce pocztowej. Chciano nająć dla tego wielkiego meża piękniejszy pojazd, ale żaden z fiaków nie chciał jechać.

Zgromadzenie ludu, które się odbyło w *Liverpool* dnia 30 sierpnia, nie było liczniejsze nad 3,000 ludzi. Półkownik *William* przydował. Wszystko się spokojnie zakończyło. W *Wakefield* i innych miejscach odbyły się także zgromadzenia ludu.

Hunt chce teraz zaskarżyć wielu członków jazdy obywatelskiej w *Manchester*.

Wolno Drukować. Ignacy Reszka Kom. Cenz. Csl. — w Wilnie w Drukarni Redakcyi pism poryoć.

O g ł o s z e n i a.

1. Wypis z ksiąg Grodzkich Powiatu słonimskiego. Roku 1819 miesiąca augusta 29 dnia. przed Aktami Jego IMPERATORSKIEY Mości Grodzkimi Ptu. Słonim. stanawszy osobicie Inć Pan Michał Wincza Woźny Ptu Lidz. poniżej wyrażający się pozew Autentyczny do akt podał, którego wyrazy takowe. Wedle Ukazu Jego IMPERATORSKIEY Mości Samowładnącego Całą Rosyą etc. etc. UUr. Katarzynie Szumowiczównie Regentównie Ziem. Słonim. z doktadem Opiekunow Kazimierza Buynickiego Mar. Ptu Rzeczyckiego i dalszych, Augustynowi Japowi, Leonowi i dalszemu rodzeństwu Łukaszewiczom, Karolowi Rossorowi Doktorowi Medycyny, Janowi Strawińskiemu Chor. Ptu Słonim., Pawłowi Milaczewskiemu Porucz. Woysk Ross., Albertowi, Karolowi Nowakowi, Jedlinskiemu Kapitanowi W. Pol. Woyciechowi Pustowskiemu aktualnemu radcy stanu i kawalerowi, Józefie z Szemiottow Szukiewiczowej Porucznikowej W. Pol. Kazimierzowi Zajączkowskiemu, i Ignacemu Statkiewiczowi, i star. Nochimowi Ougusiewiczowi ogłaszającym się kredytorom zeszłego Karola Szukiewicza b. Sędziego Ziem. Ptu Słonim. Samuelowi Wołkowi b. Prezyden. Ziem. Oszmian., Stefanowi Protassowiczowi Sędziemu Granicz. Słonim., Bogustawowi Prezyden. Grodz., Antoniemu Sędziemu Gran. Ptu Słonim. Swieżyńskiemu, Kasperowi Otroneckiemu vice Marszał. Słonim., Michałowi Klimowiczowi Sędziemu Grodz. Słonim., Adolfowi Szukiewiczowi Podkom. Lidzkim, Józefowi Pławskiemu, Tomaszowi Szumacie successorom Antoniego Przecławskiego Prezyden. Gran. Słonim., Janowi Niezabytowskiemu, Wincentemu Ememu, doktorowi medycyny, Xaweremu Wyszkowskiemu Generałowi, Klarze Tomoczykowej i Starozakon. Abelowi Kuszelowiczowi mieszkańcowi Nowogródz. b. kredytorom zeszłego Karola Szukiewicza po kondemnacie, Xiędzu Stobockiemu starszemu Klasztoru XX. Bazylianow żyrowickich, Antoniemu Szkidzińskiemu, Stanisławowi Kuczewskiemu Xiędzu Xaweremu Druckiemu Lubeckiemu tajnemu radcy stanu Cywik. Gubernatorowi Wileń. kawalerowi, Wincentemu Karmazynowiczowi, Aloizemu Czyżowi Traktyernikowi Słonim., Michałowi Leńczewskiemu b. Burmistrzowi Słonim., Woyciechowi Bartoszwiczowi, oraz Starozakon. Abramowi Łozorowiczowi szklarzowi Morduchowi Meczykowi, i Leybu Hirszowiczowi, galenternikowi obywatelom i kupcom Słonim. kredytorom także zeszłego Karola Szukiewicza po suspensie pozew edyktyalny przed Sąd Ziem. Ptu Lidz. na kadencją następującą świętą Michalską w roku idącym 1819 w mieście Lidzie sądzić się mającą z Instancyi Uro. Tomasza Szukiewicza Sędz. Gran. Ptu Słonim. który mocą Dekretu oczwistego rem. w Sądzie Gł. 2go Depart. Guber. Litt. Grodz. w roku 1818 octobra 31 zapadłego pozycy wszystkich obzałt. WW. oto: żal. del. prozekwowany przez wielu niektórych obzał. WW. Kredytorow zeszłego Karola Szukiewicza b. Sędz. Ziem. Słonim. brata żalęgo dlra po rozmaitych subseliach, gdy niektórym z obzał. WW. p. wykupno obligow zeszłego Karola Szukiewicza czynił satysfakcyą, gdy niektórym odpowiadając na zawołanie Sądownie przekonywał o niemieniu obowiązku opłacenia długow zeszłego Karola Szukiewicza dla nieznaydowania się już żadnego funduszu tegoż Karola Szukiewicza w ręku żal. delat. zruynowany temi kolejami na majątku i zatrudzony osobistością, stanął w konieczności szukania dla siebie jednoczasowey rozprawy w jednym Sądzie ze wszystkimi kredytorami zeszłego Karola Szukiewicza, a to z obzał. WW. w tem celu powoływał przed Sąd Gł. 2go Depart. Grodz. który wyrokiem remis. dnia 31 octobra 1818 roku ogłoszonym, sprawę żal. delat. ze wszystkimi kredytorami i pretensorami zeszłego Karola Szukiewicza na ostatek stosownie do konstyt. 1776 roku rozsądzenie do Sądu Ziem. Lidz. odesłał i temu Sądowi fundusz zeszłego Karola Szukiewicza wyjaśniać nakazał, w satysfakcyonowaniu pilnować się prawideł konst. 1588 roku przepisanych, zalecił dla nieprzychodzących kredytorow i pretensorow amisyą i wiecznych pretensyi upadek zapisać zobowiązał, oraz iżby ciż mimo wyznaczony Sąd Ziem. Lidz. na jednoczasową ze wszystkimi rozprawę żal. delat. do innego Sądu niepowoływali pod winami sprzeciwieństwa zastrzegł, naostatek do powołania kredytorow i pretensorow p. pozew edyktyalny przed Sąd wyznaczony żal. delat. zobowiązał, skutkiem takowego dekretu rem. żal. delat. w r. przeszłym 1818 nowembra 6 wyniesiony a nazajutrz dnia 7 przed aktami Grodz. Ptu Słonim. zoznanym pozewem w gazetach Kur. Lit., i w gazecie Warszaw.

trzykrotnie ogłoszonym powoływał wszystkich obżal. WW. przed Sąd Ziem. Lidz. na kadencyą przeszłą januar. 1819 roku sądzącą się, jakowej kadencyi wpisany aktorat gdy dla zaległości spraw poprzedniczych został przywołanym aż na dniu 26 mca junii r. idącego, obżal. WW. Szumowiczową z opiekunami, Łukaszewicz Rosser, Strawiński, Mitaczewski, Noak, Jedliński, Pustowski, Szukiewiczowa, Zajaczkowski, Statkiewicz, i Nochim Ougusiewicz dla usprawiedliwienia i poszukiwania roszczonych jeszcze swoich pretensyow. a obżal. WW. Wotlk, Protassowicz, Swieżynscy, Ostromiecki, Klimowicz, Szukiewicz, Pławski, Szumiatta, sukcesorowie Przecławskiego, Niezabitowski, Ema, Dobrzyński, Meclerowa, Wyszkowski, Tomczykowa i Abel Kuszolewicz dla usprawiedliwienia niłanych lecz już przez żal. delat. opłaconych pretensyow do rozprawy niestanęście i wzdąć siebie jedni na banicyą doczesną, i wieczną drudzy zaś na banicyą doczesną i wieczną oraz infamią dopuścili się, przeto zdalszemi stawającemi obżal. WW. suspensa zapisana zostać musiała, doprowadzając więc do konkluzji zaczęłą rozprawę żal. delat. pozywa wszystkich obżal. WW. powtórnie do Sądu Ziem. Lidz. i zakłada następnę prośby: ante omnia zatwierdzenia dekretu niestannego i odkładowego 26 junii roku 1819 w Ziem. Lidz. zapadłego, nakazania wszystkim owo czasowię niestawającym opłacenia win niestannych, zatwierdzenia obligow zeszłego Karola Szukiewicza przez żal. opłaconych, zobowiązania kredytorow zeszłego Karola Szukiewicza mających przez żal. opłacone należności ewinkować żal. przeznaczenia na fundusz zeszłego Karola Szukiewicza dla żal. delat. przed wszystkiemi nypierwszey satysfakcyi tak za opłacone jego niektóre dlugi jako też za wyłożone wydatki na procedera, uznania na wszystkich obżal. komportacyi wszelkich pism i papierow pretensyie poszukiwane wyświecających pod obowiązkiem o przyśiężenia przed wzięciem sprawy pod oczewiste rozpoznanie, nakazania obżal. usprawiedliwienie juramentami pretensyow przez nich poszukiwanych, usatysfakcyonowania pretensyow usprawiedliwionych z funduszow zeszłego Karola Szukiewicza przez żal. delat. okazać się mających, zapisania amissy dla nieprzychodzących kredytorow i pretensorow nieraz wspomnionego Karola Szukiewicza, sądzenia powrotu wydatkow prawnych, decydowania tego co w czasie sprawy proszonym i dowiedzionym będzie z wolną poprawą tej żaloby. Na tym pozwie relacya woznienska z podpisem i susceptą Regenta oraz pieczęć sądowa Grodu Stolim. wyciśniona takowe. Roku 1819 miesiąca augusta Wozny niżej wyrażony świadczę iż tego pozwu Edyktalnego po WW. Katarzynę Szumowiczową z Opiekunami Augustyna Jana Leona i dalsze rodzeństwo Łukaszewiczow, Karola Ressera, Jana Strawińskiego i dalszych wszystkich mieniących się jeszcze kredytorami i pretensorami zeszłego Karola Szukiewicza b. sędziego Ziem. Stolim. po WW. Samuela Wolka, Stefana Protassowicza, Bogustawa i Antoniego Swieżyńskich, Kaspera Ostromieckiego i dalszych wszystkich b. kredytorow tegoż zeszłego Karola Szukiewicza, lecz już przez W. Tomasza Szukiewicza obowiązanym z instancyi W. Tomasza Szukiewicza sędz. Gran. ptu Stolim. po jednych po kondemnacie a po drugich po suspensie przed sąd Ziem. ptu Lidz. na kadencyą następującą St. Michalską, wyniesionego Kopiy, dwie jedną w Lidzie dnia 27, drugą w Stolimie dnia 29 do drzwi Sądowych poprzybijalem, a po zeznaniu tego pozwu urzędowym Kopią 5cią Urzędową dla publicznego objawienia ku umieszczeniu w gazecie Kuryera Lit. trzykrotnemu do Redakcyi tejże gazety przeszedł objawiam. Dat ut supra. W tej relacyi podpis Woznego takowy Michał Wincza Wozny PL. (Suscepta). Roku 1819 augusta 29 dnia przed Aktami JE-GO IMPERATORSKIEJ MOSCI Grodz. Ptu Stolim., stanąwszy osobiście Wozny wyżej wyrażony ten pozew zeznał, przyjął i o zgodności poświadczam Ignacy Nielubowicz Grodzki Ptu Stolimskiego Rejent (LS). Poszlin Pieczętnych kopiejek miedznych 52 i cwierec wzięto. Regient. Któryto Pozew po podaniu onego przez wyrażone osoby do Akt, jest do Xiąg Grodz. ptu Stolimsk. przyjęty i wpisany, a z nich i ten wypis pod pieczęcią Urzędową Grodzką Stolimsk. w dacie na początku wyrażoney stronie potrzebującej wydany.

Zgodność z Oryginałem i Aktami zaświadczam Ignacy Nielubowicz Grodz. Stolim. Regent.

3. W. Reinhold Haaren kapitan woysk rosyjskich nabywszy dziedzictwem dnia 24 junii 1817 roku majątek Żyjący sytuowany w piecie Upit. parafii Salackey od WW. Jakoba i Ludwika Römerow porucz. woysk prus., wzywa wszystkich kredytorow i pretensorow aby dla odebrania swey należności sami lub przez prawnie umocowanych plenipotentow jawili się do pomienionego majątku przed dniem 24 mca junii 1820 r. jako w terminie na ewikcyą zakreślonym. Oczem dla powszechney wiadomości przez Kur. Lit. i gazetę nitawską ogłaszam.

Plenipotent J. Skalski.

3 Niżej podpisani założywszy od lat kilku w Rydze fabrykę Tytuniow, Tabaki i Cygarrów, które jedynie z prawdziwych amerykańskich liści wyrabiają, doprowadzili one przez natężoną usilność do tej doskonałości, iż amatorowie one zagranicznym nawet przekładają, którym co do gatunku nic nie ustępują, a w pakowaniu zupełnie do Hamburskich podobne. Aby naszą fabrykę lepiej dać poznać, założyliemy skład naryżwańszych tytuniow w Wilnie w magazynie JP. Jó-

zefa Kopscha, u którego one po naytańszey cenie dostać będzie można. Zyczący zaś oprócz tego innych gatunkow z naszej fabryki, raczy swoy komiss wzmiankowanemu JP. Kopschowi w Wilnie polecic, któremu zadosedy uczyniono będzie Ryga 31 lipca 1819 Jan Henryk Hollander z synem.

Znaydujące się u mnie w składzie wyżej wzmiankowane Tytunie i Tabaka, sprzedają się po następującej cenie, jakoto:

Tytuń Petum Optimum, Glezera	funt kop. srebr.	50
— — — Justusa	—	55
— — — Ryzki	—	60
— Brokus czyli Broockes	—	70
— Wagsztajf Glezera	—	75
— — — Justusa N. 3	—	70
— — — — 2	—	90
— — — — 1	—	100
— — — Hollandra	—	100
— Cygarro N. 2 sztuka	—	2½
— — — 1	—	4
— — — naylepsze	—	5
Tabaka Sareptska Rappe	funt	60
— — — Naturell	—	50
— — — Bergamott	—	45

Kupujący hurtem po naymniey 50 funtow dostaną proporcjonalny rabat na powyższej cenie. w Wilnie 25 sierpnia 1819. Józef Kopsch.